
 
Montagevejledning til Terrazzo / Marmor / Travertin / Limestone 
  
  
Tak fordi du valgte Granit.dk som leverandør af dit nye naturstens gulv. 
 
For at opnå det bedste resultat, er der nogle 
retningslinjer som bør følges. Ikke kun fordi gulvet er problemfrit at lægge, men også for at gulvet 
efterfølgende, vil blive til stor glæde i mange år frem. 
 
Grundigt forarbejde er vigtig for et godt slutresultat.  
 
Sørg for at underlaget er jævnt og bæredygtigt. Det skal være fri for støv, fedt og snavs. 
 
Påfør primer på underlaget for at sikre optimal vedhæftning hvis nødvendig. 
 
Når man vælger natursten som gulv, så er én af 
grundende det spændende spil som er i overfladen. Det er en god idé at sortere før nedlægning, andre 
vælger at tage direkte fra ”kassen”. 
Vær opmærksom på at farver og strukturer kan variere fra sten til sten og fra kasse til kasse. Så derfor er det 
en god idé at sortere i alle fliser inden lægningen. 
  
Inden lægning: 
Sluk for gulvvarme 1 døgn før nedlægning af fliser startes. 
Rengør gulvet for snavs og søg for at gulvet er helt tørt. 
  
Lægning & fugning: 
Vi anbefaler Ardex fliseklæb og fuge når vi skal lægge natursten.  
Kan leveres sammen med fliserne fra vores lager i Aabenraa. 
 
Fliseklæb til natursten– Ardex N 23 W 
Naturstensfuge Ardex G10 – flere farver 
 
Se mere på Ardex.dk hvor der også er forbrugsberegner og datablade 
Ardex har også en hotline som gerne står til rådighed for uddybende spørgsmål - 44885050 
   
Afrens, imprægnering & pleje: 
Vi anbefaler plejeprodukter fra HMK efter lægning natursten.  
Kan leveres sammen med fliserne fra vores lager i Aabenraa. 
 
HMK – R155 – syrefri Grundrens til  natursten 
HMK – S234 – Imprægnering til natursten 
HMK – P324 – Ædelstenssæbe til natursten 
 
Vi tilbyder også afslibning & imprægnering af natursten.  
 
Overstående er vejledende og vi tager ikke ansvar for evt. lægningsfejl eller behandlinger.  
 
For uddybende spørgsmål kan vi kontaktes på 70702048 
 
Venlig hilsen  
Granit.dk  
6200 Aabenraa 
  
 
 
 


